
2022年 1月 27日 
(公財)日本ネイリスト検定試験センター 監修 

「公式問題集」ご購入者 各位 

 公益財団法人日本ネイリスト検定試験センター  

事務局 

 

「公式問題集」乱丁本のお詫びとお取替えのお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊試験センターの事

業活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

早速でございますが、弊試験センター発行の「公式問題集」の一部に下記事象の乱丁

本があることが判明致しました。 

「公式問題集」をご購入頂きましたお客様には深くお詫び申し上げますとともに、現

在お持ちの「公式問題集」をご確認頂き、下記のような乱丁がございましたら、お取替

えをさせて頂きますので、大変お手数をお掛け致しますが、弊試験センター宛まで「着

払い」にてご返送頂けますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

此の度はお客様には多大なご迷惑とお手数をお掛け致しまして、深くお詫び申し上げ

ますとともに、今後はこのようなことがないように再発防止に努める所存でございま

す。ご不明な点がございましたら、下記事務局までお問い合わせください。宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

【乱丁箇所について】 

乱丁事象 該当ページ 

3級 B問題の一部に D問題が混在している。 
※左右上インデックスに「3 級 D 問題」と表記され、

ページ表記も異なる 

P.17～18 ※D 問題の P.33～34 が混入 

P.21～22 ※D問題の P.37～38 が混入 

3級 C問題の一部に E問題が混在している。 
※左右上インデックスに「3 級 E 問題」と表記され、

ページ表記も異なる 

P.25～26 ※E 問題の P.41～42 が混入 

P.29～30 ※E 問題の P.45～46 が混入 

 

【乱丁本の返送先】※着払いでご返送ください（下記「交換手続書」を同封してください） 

〒100-0014 東京都千代田区永田町 2-14-3 赤坂東急ビル 7F  TEL.03-3519-6830 

公益財団日本ネイリスト検定試験センター 事務局 宛  

 

 

重要なお知らせ 

氏名：                          電話番号：                  

住所：〒    -                                      

キリトリ線 

【公式問題集交換手続書】 

≪本件に関するお問合せ先≫公益財団法人日本ネイリスト検定試験センター 

〒100-0014 東京都千代田区永田町 2-14-3 赤坂東急ビル 7F TEL.03-3519-6830 FAX.03-3519-6835 

 


